СОВЕТ ОСИНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ОСИНОВО АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

«21» апреля 2025 года с.Осиново

КАРАР

№205

О внесении изменений в решение Совета

Осиновского сельского поселения от

28.11.2024г. №184 «О введении

туристического налога на территории

муниципального образования

«Осиновское сельское поселение»

Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан»

В соответствии с главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального

образования «Осиновское сельское поселение» Зеленодольского муниципального

района Республики Татарстан, Совет Осиновского сельского поселение решил:

1. Внести изменения в решение Совета Осиновского сельского поселения от

28.11.2024г. №184 «О введении туристического налога на территории

муниципального образования «Осиновское сельское поселение» Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:

1.1. дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1. Установить дополнительные категории физических лиц, стоимость

услуг по временному проживанию которых не включается в налоговую базу, при

условии предоставления ими налогоплательщику документов, подтверждающих

соответствующий статус физического лица:

- лица, не достигшие возраста 18 лет;

- студенты очной и заочной форм обучения, проживающие в средствах

размещения, расположенных на территории Осиновского сельского поселения и

принадлежащих на праве собственности или ином законном основании

образовательной организации;

- лица, вынужденно покинувшие территории Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской

области, а также постоянно проживающие на территориях субъектов Российской

Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования,

вынужденно покинувшие жилые помещения и находящиеся в пунктах временного

размещения, расположенных на территории Осиновского сельского поселения, на

основании решения органов государственной власти Республики Татарстан,

органов местного самоуправления Зеленодольского муниципального района или

Осиновского сельского поселения;

- лица, постоянно проживающие на территории Республики Татарстан и

находящиеся в пунктах временного размещения, расположенных на территории

Осиновского сельского поселения, на основании решения органов государственной

власти Республики Татарстан, органов местного самоуправления Зеленодольского

муниципального района или Осиновского сельского поселения.».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

3. Настоящее решение, включая схему одномандатных избирательных

округов, вместе с ее графическим изображением, в срок не позднее 25 апреля 2025

года опубликовать на официальном портале правовой информации Республики

Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и информационном сайте Зеленодольского

муниципального района в составе портала муниципальных образований

Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в сети Интернет,

обнародовать на информационных стендах Осиновского сельского поселения по

адресам: с.Осиново (рядом с адм. зданием поселения), в с.Осиново по ул.Светлая,

по ул.Юбилейная, в с.Ремплер по ул.Пионерская, в с.Новая Тура по

ул.Кооперативная, в п.Новониколаевский по ул.Центральная.

Глава Осиновского сельского

поселения      Ю.А.Харинкин

http://pravo.tatarstan.ru/
http://zelenodolsk.tatarstan.ru/